

证券代码：002406

证券简称：远东传动

公告编号：2011-023

## 许昌远东传动轴股份有限公司 2011 第三季度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
董事 XXX、XXX 因\_\_\_\_\_（具体和明确的理由）不能保证公告内容真实、准确、完整。

### 特别提示：

本公告所载 2011 前三季度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与第三季报中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2011 前三季度主要财务数据和指标

单位：元

项目	2011 年		2010 年		增减幅度 (%)	
	1-9 月	7-9 月	1-9 月	7-9 月	1-9 月	7-9 月
营业总收入	804,089,853.16	236,172,738.11	745,201,760.76	256,917,088.42	7.90%	-8.07%
营业利润	191,202,461.09	45,913,113.81	172,630,341.15	54,733,343.50	10.76%	-16.11%
利润总额	191,168,862.23	44,537,310.97	175,381,643.28	56,453,208.52	9.00%	-21.11%
归属于上市公司股东的净利润	160,483,506.41	37,362,912.41	146,613,420.63	47,008,366.34	9.46%	-20.52%
基本每股收益 (元)	0.57	0.13	0.61	0.19	-6.56%	-31.58%
加权平均净资产收益率	8.52%	1.98%	13.71%	4.40%	-5.19%	-2.42%
	2011 年(9 月)末		2010 年末		增减幅度 (%)	
总资产	2,137,771,540.04		1,974,944,499.70		8.24%	
归属于上市公司股东的所有者权益	1,931,818,704.04		1,827,435,197.63		5.71%	
股本	280,500,000.00		187,000,000.00		50.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	6.89		9.77		-29.48%	

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

2011 年三季度公司的经营情况出现下滑，实现营业收入 236172738.11 元，较上年同期下降 8.07%，利润总额实现 44537310.97 元，较上年同期下降 21.11%，归属于上市公司股东的净利润 37362912.41 元，较上年同期下降 20.52%。主要原因为：一、受国家宏观经济调控的影响，汽车下乡、以旧换新等利好政策相继退出，对商用车市场销售产生了一定影响。二、为了遏制通货膨胀，国家采取了紧缩银根政策，对汽车行业产生了很大影响。但从整体来看，公司前三季度经营业绩仍保持增长态势。2011 年前三季度，公司实现营业收入 804089853.16 元，较上年同期增长 7.9%；利润总额 191168862.23 元，较上年同期增长 9.00%；归属于上市公司股东的净利润 160483506.41 元，较上年同期增长 9.46%，虽然商用车行业整体下滑，但我公司根据发展战略，结合市场变化，依靠自身的技术优势、研发优势，积极开发新产品，及时调整产品结构，不断拓展市场份额和国际市场，公司经营业绩仍保持了一定幅度的增长。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

公司前三季度归属于上市公司股东净利润同比增长 9.46%，而公司于 2011 年 8 月 16 日在 2011 年半年度报告中预计 2011 年 1-9 月归属于上市公司股东净利润同比增长 15-30%，发生变化的主要原因为由于受国家宏观政策调控的影响，汽车行业市场整体下滑，公司市场销售低于预期。

四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

不适用

五、其他说明

无

六、备查文件

- 1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、总会计师（如有）、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告；
- 3.深交所要求的其他文件。

许昌远东传动轴股份有限公司董事会  
2011 年 10 月 14 日